
- 0 - 

 

  
 

KATALOG 
 

XXXI. MÍSTNÍ 
VÝSTAVY 

 

králíků, drůbeže a holubů  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ČESKÝ SVAZ CHOVATELŮ  
ZO STRAŠICE 

1O. 8. 20141O. 8. 20141O. 8. 20141O. 8. 2014    
 



- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

Vážení přátelé, milí hosté, chovatelé 
     srdečně Vás vítáme na naší XXXI. výstavě drobného zvířectva u 
příležitosti strašického posvícení. 

Dopolední návštěvu výstaviště vám zpříjemní dechová kapela 
Cheznovanka, která zde má nemálo příznivců a neodmyslitelně patří ke koloritu 
posvícení.  

K doprovodnému programu patří bohatá tombola a v poledne slosování 
lístků o posvícenské selátko. 
     Snažili jsme se aby jste na výstavišti strávili příjemný čas a po shlédnutí 
expozice byli spokojeni. 
     Letošní místní výstava je po dlouhých letech opět velmi bohatá na 
množství zvířat: od křepelek, kachen, hus, přes velké množství plemen slepic, 
holubů až po bohatou paletu plemen králíků.  
 Tato zvířata nám na výstavu dopravili nejen místní chovatelé, ale také 
chovatelé ze ZO Mirošov, Kařez, Volduchy, Všenice a Terešov. Z berounského 
okresu ZO Zaječov, Hostomice a z okresu Příbram ZO Jince, za což všem 
děkujeme.  

Je potřeba zde zvlášť poděkovat členům ZO Mirošov a ZO Volduchy za 
zapůjčení části výstavních klecí, protože na takto početnou výstavu jsme neměli 
ani dostatek vlastních výstavních klecí. 
     Poděkování náleží pracovníkům Obecního úřadu, kteří nám již tradičně 
poskytují nemalou pomoc a také sponzorům, jejichž příspěvky notně pomáhají 
k uspořádání výstavy. 
     
    Přejeme Vám příjemné prožití času stráveného na výstavě. 
     
                                                                                         
 
Výstavní výbor: 
 
Předseda:           Kreidl Bohumil 
Jednatel:           Ing. Macháček Petr 
Pokladník:        Pechová Libuše 
Prodej zvířat:    Hrabák Zdeněk  
Tombola:    Pechová Libuše 
 
Vedoucí expozic: 
Králíci:              Kotrlík Ladislav, Fiala Václav 
Drůbež a holubi:    Ing. Macháček Petr a Macháček Jaroslav 
 
Posuzovatelé: 
Králíci:    Kratochvíl Václav a Maleček Vladimír 
Drůbež:     Harčarík Miroslav a Kissová Anna 
Holubi:      Ing. Krůta Václav 
Ilustrace katalogu:   Prokůpek Petr 
Katalog:    Ing. Macháček Petr 

Ing. Petr Macháček 
jednatel ZO ČSCH Strašice 



- 3 - 

 
http://www.cschzostrasice.websnadno.cz/ 

Expozice králíků 
 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Velká plemena 

Belgický obr divoce zbarvený -BOdiv   
1. J 1,0   Plecitý František 
2. J 1,0  660,- -˝- 
3. J 1,0  660,- -˝- 
4. 3S 1,0   Plecitý František 
5. 3S 0,1   -˝- 
6. 3S 0,1   -˝- 

 

Německý obrovitý strakáč černý – NoSč   
7. J 1,0   Kreidl Bohumil 
8. J 0,1   -˝- 

 

Německý obrovitý strakáč havanovitý – NoShav  
9. J 0,1   Kreidl Bohumil 
10. J 0,1   -˝- 

 

Moravský modrý – Mm  
11. 3S 0,1   Hádlík Matěj (MCH) 
12. 3S 0,1   -˝- 
13. 3S 0,1   -˝- 

 
Střední plemena 

Velký světlý stříbřitý – Vss  
14. 4S   385,- Ing. Krůta Václav 
15. 4S   385,- -˝- 
16. 4S   385,- -˝- 
17. 4S   385,- -˝- 
18. 3S 1,0           38-1  Spousta Václav (MCH) 
19. 3S 0,1           38-2  -˝- 
20. 3S 0,1           38-3  -˝- 

 
 



- 4 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Vídeňský bílý – Vb   
21. J 1,0 C2-4   38-1    385,- Jágr Jiří 
22. J 0,1 C2-4   38-3    385,- -˝- 

 
Vídeňský šedý – Vš   

23. J 0,1   Štajner Lukáš (MCH) 
 
Novozélandský červený – Nč   

24. 4S 0,1   Houška Petr 
25. 4S 0,1   -˝- 
26. 4S 0,1   -˝- 
27. 4S 0,1   -˝- 
28. 3S 1,0   Houška Petr 
29. 3S 1,0   -˝- 
30. 3S 0,1   -˝- 
31. 4S 1,0   Kratochvíl Josef 
32. 4S 0,1   -˝- 
33. 4S 0,1   -˝- 
34. 4S 0,1   -˝- 

 
Novozélandský bílý – Nb   

35. J 1,0   Čechová Adéla (MCH) 
36. J 0,1 1-3    38-4 550,- -˝- 

 

Burgundský – Bu    
37. J 1,0   Vacura Vladimír 
38. J 0,1 7-3    12-38 440,- -˝- 

Kalifornský – Kal     
39. 3S    Budilová Eva 
40. 3S    -˝- 
41. 3S    -˝- 
42. 3S    Pokorná Marie 
43. 3S    -˝- 
44. 3S    -˝- 
45. 3S 1,0 1-4    38-5 440,- Macháček Jaroslav 
46. 3S 0,1 1-4    38-6 440,- -˝- 
47. 3S 0,1 1-4    38-7 440,- -˝- 

 



- 5 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Japonský – J  
48. J 1,0  385,- Burešová Marcela 
49. J 0,1  385,- -˝- 

 
Český strakáč černý – ČSč  

50. J 1,0   Hrabák Zdeněk 
51. J 1,0   -˝- 
52. J 0,1   -˝- 
53. J 0,1   -˝- 
54. J 0,1 2-4    S114 440,- Záhlava Lukáš 
55. J 0,1 2-4    S115 440,- -˝- 

 
Český strakáč havanovitý – ČShav  

56. 3S 1,0   Ing. Rešovský Štefan 
57. 3S 1,0   -˝- 
58. 3S 0,1   -˝- 

 
Český strakáč černožlutý– ČSčž  

59. J 1,0 2-4    S503 440,- Záhlava Lukáš 
60. J 0,1 4-4    S25 360,- -˝- 

 
Duryňský – Du  

61. 4S 1,0   Jana Tesařová 
62. 4S 1,0   -˝- 
63. 4S 0,1   -˝- 
64. 4S 0,1   -˝- 

 
Bílopesíkatý – Bí  

65. 3S 1,0   330,- Krajdlová Zuzana (MCH) 
66. 3S 0,1  330,- -˝- 
67. 3S 0,1  330,- -˝- 

68. 3S 1,0   Motyková Lucie (MCH) 
69. 3S 1,0   -˝- 
70. 3S 0,1   -˝- 

 
 
 
 
 
 



- 6 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

Malá plemena 
Stříbřitý žlutý – Sž  

71. J 1,0   Boháč Antonín 
72. J 1,0   -˝- 
73. 4S 1,0   Kratochvíl Josef 
74. 4S 1,0   -˝- 
75. 4S 0,1   -˝- 
76. 4S 0,1   -˝- 

 

Holandský černý – Hoč  
77. 4S 1,0   165,- Motyková Lucie (MCH) 
78. 4S 1,0   165,- -˝- 
79. 4S 0,1   165,- -˝- 
80. 4S 0,1   165,- -˝- 
81. 4S 1,0             38-1  Tománek Jaroslav 
82. 4S 1,0             38-2  -˝- 
83. 4S 0,1             38-3  -˝- 
84. 4S 0,1             38-4  -˝- 

Holandský havanovitý – Hohav     
85. J 1,0             38-1  Tománek Jaroslav 
86. J 0,1             38-2  -˝- 

 

Holandský činčilový – Hoči     
87. J 0,1             38-1  Tománek Jaroslav 

 
Zakrslá plemena 

 

 Zakrslý beran divoce zbarvený – ZBdiv   

88. J 1,0   Fiala Václav (MCH) 
89. J 0,1   -˝- 
90. 4S 0,1   Fiala Václav (MCH) 
91. 4S 0,1   -˝- 
92. 4S 0,1   -˝- 
93. 4S 0,1   -˝- 
94. 4S 1,0   Kreidl Bohumil 
95. 4S 1,0   -˝- 
96. 4S 0,1   -˝- 
97. 4S 0,1   -˝- 

 
 



- 7 - 

č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
 

 Zakrslý beran černý – ZBč   
98. J 1,0             38-2  Hádlíková Kristýna (MCH) 

 

 Zakrslý beran hnědý – ZBh   
99. J 1,0             38-1  Hádlíková Kristýna (MCH) 

 

 Hermelín modrooký - He   
100. 4S 1,0   Čech Ladislav (MCH) 
101. 4S 1,0   -˝- 
102. 4S 1,0   -˝- 
103. 4S 0,1   -˝- 

 

 Zakrslý divoce zbarvený – Zdiv   
104. 4S 1,0   Pojerová Lenka 
105. 4S 1,0   -˝- 
106. 4S 1,0   -˝- 
107. 4S 0,1   -˝- 
108. J 1,0   Pojerová Lenka 
109. J 0,1   -˝- 

 

 Zakrslý kuní hnědý – ZKuh   
110. J 1,0   Pojer Lukáš (MCH) 

 

 Zakrslý kuní modrý – ZKum    
111. J 1,0   4-3    38-1  Kuželová Věra 
112. 4S    Hasoňová Kateřina (MCH)  
113. 4S    -˝- 
114. 4S    -˝- 
115. 4S    -˝- 
116. 3S    Hasoňová Kateřina (MCH)  
117. 3S    -˝- 
118. 3S    -˝- 
119. J    Hasoňová Kateřina (MCH)  

 

 Zakrslý ruský černý – ZRč   
120. J 1,0   Pojer Lukáš (MCH) 

 

 Zakrslý ruský hnědý – ZRh   
121. J 1,0   Pojer Lukáš (MCH) 

 

Zakrslý Ruský modrý – ZRm   
122. J 1,0  2-4    38-9  Putíková Dita 
123. J 0,1  2-4    38-10  -˝- 



- 8 - 

 
č. klece kolekce pohlaví tetování cena vystavovatel 
124. 2+2S 1,0 3-4    38-1  Ing. Macháček Petr 
125. 2+2S 0,1 3-4    38-2  -˝- 
126. 2+2S 1,0 3-4    38-3  -˝- 
127. 2+2S 0,1 3-4    38-4  -˝- 

 

Zakrslý Japanovitý – ZJ   
128. J 0,1   Burešová Marcela 

 

Krátkosrstá plemena 
 

Kastorex – Ca  
129. 4S 1,0          38-1  Hádlíková Kristýna (MCH) 
130. 4S 1,0          38-2  -˝- 
131. 4S 1,0          38-3  -˝- 
132. 4S 1,0          38-4  -˝- 
133. 4S 1,0          38-5  Hádlíková Kristýna (MCH) 
134. 4S 1,0          38-6  -˝- 
135. 4S 0,1          38-7  -˝- 
136. 4S 0,1          38-8  -˝- 
137. 3S 1,0   Záhořík Josef 
138. 3S 0,1   -˝- 
139. 3S 0,1   -˝- 

 

Rex dalmatinský strakáč černožlutý – DSRexčž    
140. 4S 1,0          38-1  Kesner Lubomír 
141. 4S 1,0          38-2  -˝- 
142. 4S 1,0          38-3  -˝- 
143. 4S 0,1          38-4  -˝- 
144. 4S 1,0          38-6  Kesner Lubomír 
145. 4S 1,0          38-7  -˝- 
146. 4S 1,0          38-8  -˝- 
147. 4S 0,1          38-9  -˝- 
148. 4S 1,0          38-11  Kesner Lubomír 
149. 4S 1,0          38-12  -˝- 
150. 4S 1,0          38-13  -˝- 
151. 4S 0,1          38-14  -˝- 

 

Teddy 
152.  1,0   Burešová Marcela 
153.  1,0   -˝- 
154.  1,0   -˝- 
155.  1,0   -˝- 
156.  0,1   -˝- 



- 9 - 

Expozice holubů 
č. klece pohlaví                                  plemeno                                   cena              vystavovatel 

    

1. – 2.  Benešovský bílý Čech Ladislav (MCH) 
3. – 6.  Benešovský selský modrý Kakáček Lukáš 
7. – 9.  Gigant Kosnar Vladimír 

10. – 11.  Moravský pštros žlutý Tománek Jaroslav  
12. – 13.  Moravský pštros žlutý plavý Tománek Jaroslav 
14. – 18.  Moravský pštros černý Tománek Jakub (MCH) 
19. – 20.  Moravský pštros černo šupinatý Březina Václav 
21. – 25.  Moravský pštros černý šupinatý Tománek Jakub (MCH) 
26. – 30.  Poštovní holub Tománek Jaroslav (MCH) 
31. – 35.  Prácheňský káník modrý pruhový Kosnar Vladimír 
36. – 39.  Texan Dvořák Václav 
40. – 43.  King bílý Plecitý František 
44. – 45.  King bílý Tománková Jaroslava 
46. – 47.  King bílý Kesner Lubomír 

48.  Modenka - gazzy Kesner Lubomír 
49. – 52.  Český stavák žlutý sedlatý Ing. Krůta Václav 
53. – 54.  Český stavák bílý Březina Václav 
55. – 56.  Český stavák černý Březina Václav 
57. – 61.  Arabský bublák Boháč Antonín 
62. – 63.  Pávík bílý černoocasý Kesner Lubomír 
64. – 65.  Pávík štítník Kesner Lubomír 
66. – 67.  Pávík bílý Tománková Jaroslava 

68.  Pávík černý Tománková Jaroslava 
69.  Pávík žlutý Tománková Jaroslava 

70. – 74.  Staroholandský kapucín žlutý Kesner Matěj (MCH) 
75. – 76.  Staroholandský kapucín bílý Kesner Matěj (MCH) 

 
 
 
 
 
 
 

Expozice drůbeže 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
 

Lehká plemena 
 

Brakelka stříbrná černě pruhovaná – BL 
1. 1,2  Houška Petr 
2. 1,2  -˝- 
3. 1,2  Kesner Matěj (MCH) 
4. 1,2  -˝- 

 

Česká zlatá kropenka – Čzk 
5. 1,2  Štajner Lukáš (MCH) 

 

Vlaška stříbrokrká – Vskr  
6. 1,2  Macháček Jaroslav 

 
 



- 10 - 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
 
 

Středně těžká plemena 
Amrokska  – AM 

7. 1,2  Kesner Lubomír 
8. 1,2  -˝- 
9. 1,2  -˝- 
10. 1,2  Kreidl Bohumil 

 

Hempšírka  – NH 
11. 1,2  Jágr Jiří 

 

Maranska  – MR 
12. 4,0                                á 165,- Štajner Lukáš (MCH) 

 

Bojová plemena 
 

Araukana  divoce zbarvená – ARdz 
13. 1,2  Koutecký Martin 

 

Bojovnice novoanglická – BNA 
14. 1,1  Tománek Jaroslav (MCH) 

 

Zdrobnělá plemena 
 

Zdrobnělá amrokska – zAM 
15. 1,1  Hrabáková Jaroslava st. 
16. 4,0                                 Hrabák Jan (MCH) 

 

Zdrobnělá australka – zAU 
17. 1,2  Hrabáková Jaroslava ml. (MCH) 
18. 1,2  -˝- 

 

Zdrobnělá hempšírka – zNH 
19. 1,2  Hrabák Václav ml. (MCH) 

 

Zdrobnělá velsumka oranžovokrká – zVE 
20. 1,2  Růžička Václav 
21. 2,0                                 á 220,- -˝- 
22. 1,2  Pouska Jindřich 
23. 1,2  -˝- 

 

Zdrobnělá vyandotka zlatá černě lemovaná – zWzčl 
24. 2,1                                1,0 á 88,- Hádlíková Kateřina 
25. 2,1                                1,0 á 88,- -˝- 
26. 1,2  Čech Ladislav (MCH) 

 

Zdrobnělá vyandotka zlatá modře lemovaná – zWzml 
27. 1,2  Čech Ladislav (MCH) 

 

Zdrobnělá vyandotka stříbrná černě lemovaná – zWsčl 
28. 1,2  Hrabáková Dagmar (MCH) 

 

Zdrobnělá vyandotka černá – zWč 
29. 5,5                                   á 55,- Tesař Jaroslav 

 

Zdrobnělá vyandotka bílá kolumbia – zWbk 
30. 1,2  Macháček Petr 



- 11 - 

č. klece pohlaví cena vystavovatel 
31. 1,2  Macháček Petr 
32. 1,2  -˝- 

 

Zakrslá plemena 
 

Bantamka černá – BNč 
33. 1,3  Koutecký Martin 
34. 1,2  Kesner Lubomír 
35. 1,2  -˝- 

 

Sebritka stříbrná černě lemovaná – SEsčl 
36. 1,1                                 Hádlíková Kateřina 
37. 1,1  -˝- 

 

Sebritka zlatá  – SEz 
38. 2,1                                 Hádlíková Kateřina 

 

Rousná zakrslá  – RZ 
39. 1,2  Fruhauf Ji ří 

 

Křepelka japonská  – Kř 
40. 1,2  Bureš Pavel 

 
Vodní drůbež 

 

Kachna indický běžec pstruhový – k IBps 
41. 3,0                                        á 220,- Tesař Jaroslav 

 

Kachna indický běžec srnčí sedlatý – k IB 
42. 6ks  Kesner Lubomír 

 

Kachna zakrslá bílá – k Zb 
43. 1,2  Kesner Matěj (MCH) 

 

Kachna čárkovaná– k Č 
44. 1,2  Čechová Stanislava 
45. 1,2  -˝- 

 

Husa česká – h Č 
46. 2,0                                        á 660,- Záhlava Lukáš 

 

Husa landeská – h L 
47. 1,1  Kesner Lubomír 
48. 1,1  -˝- 
49. 1,1  -˝- 
50. 1,1  -˝- 

 
 
 
 
 
 
 
 



- 12 - 

Seznam vystavovatelů 

č. Jméno Adresa Telefon  
1 Boháč Antonín Mirošov 61 338 43  K,H 
2 Budilová Eva Tyršovo náměstí 159 Hostomice 267 24 721 114 416 K 
3 Bureš Pavel Zaječov 144 267 63 604 156 314 D 
4 Burešová Marcela Zaječov 144 267 63 731 073 646 K 
5 Březina Václav Kařez 9 338 08  H 
6 Čech Ladislav (MCH) Kařez 232 338 08 739 808 802 K,D,H 
7 Čechová Adéla (MCH) Kařez 232 338 08 739 808 802 K 
8 Čechová Stanislava  Kařez 232 338 08 739 808 802 D 
9 Dvořák Václav Holoubkov 74 338 01  H 
10 Fiala Václav (MCH) Skořice 99 338 43 722 463 477 K 
11 Fruhauf Jiří Těně 33 338 45 731 510 744 D 
12 Hádlík Matěj (MCH) Svojkovice 142 338 22 731 409 952 K 
13 Hádlíková Kateřina Svojkovice 142 338 22 731 409 952 D 
14 Hádlíková Kristýna (MCH) Svojkovice 142 338 22 731 409 952 K 
15 Hrabák Jan (MCH) Kařez 216 338 08  D 
16 Hrabák Václav (MCH) Kařez 216 338 08 728 729 264 D 
17 Hrabáková Dagmar (MCH) Kařez 216 338 08 722 774 181 D 
18 Hrabáková Jaroslava st. Kařez 216 338 08 602 875 143 D 
19 Hrabáková Jaroslava ml. (MCH) Kařez 216 338 08 728 363 248 D 
20 Hrabák Zdeněk Zaječov 21 267 63 702 050 443 K 
21 Hasoňová Kateřina Strašice 139/1 338 45  K,M 
22 Houška Petr Osek 287 338 21 606 635 156 K,D 
23 Jágr Jiří Biskoupky 3 338 08 737 074 562 K,D 
24 Kakáček Lukáš Jince 276 262 23 737 925 315 H 
25 Kesner Lubomír Osek 152 338 21 723 212 994 K,D,H 
26 Kesner Matěj (MCH) Osek 152 338 21  D,H 
27 Kosnar Vladimír Hrádek 242 338 42  H 
28 Koutecký Martin Valcířská 191, Hrádek  338 42  D 
29 Krajdlová Zuzana (MCH) Strašice 461 338 45  K 
30 Kratochvíl Josef Terešov 7 338 10  K 
31 Kreidl Bohumil Hrádek 105 338 42  K,D 
32 Krůta Václav Ing. Klabava 100 338 41 604 227 814 K,H 
33 Kuželová Věra Strašice 594/3 338 45 607 735 604 K 
34 Lovaš Ivan Dobřív 485 338 44  K,D 
35 Macháček Jaroslav Strašice 530/II 338 45  K,D 
36 Macháček Petr Ing. Strašice 530/II 338 45 737 720 536 K,D 
37 Motyková Lucie (MCH) Zaječov 300 267 63 311 572 518 K 
38 Plecitý František Zaječov 111 267 63 311 572 679 K,H 
39 Pojer Lukáš (MCH) Dobřívská 186 Mirošov 338 43  K 
40 Pojerová Lenka Dobřívská 186 Mirošov 338 43  K 
41 Pokorná Marie Malostranská 264 Hostomice 267 24 311 584 757 K 
42 Pouska Jindřich Mešno 30 338 43  D 
43 Putíková Dita Strašice 139/1 338 45 604 549 334 K 
44 Rešovský Štefan Ing. Kvaň 150 267 63 602 221 860 K 
45 Růžička Václav Jince 183 262 23 318 692 633 D 
46 Spousta Václav (MCH) Volduchy 41 338 22 774 952 631 K 
47 Štajner Lukáš (MCH) Křešín 36 262 23 721 287 550 K,D 
48 Tesař Jaroslav Jince 355 262 23 605 206 741 D 
49 Tesařová Jana Jince 355 262 23 605 206 741 K 
50 Tománek Jaroslav st. Bušovice  338 24  723 328 595 K,H 
51 Tománek Jaroslav ml. (MCH) Bušovice  338 24   D,H 
52 Tománek Jakub (MCH) Bušovice  338 24   H 
53 Tománková Jaroslava Bušovice  338 24  723 328 595 H 
54 Vacura Vladimír Těně 69 338 45  737 670 642 K 
55 Záhořík Josef Široká 529 Hostomice 267 24  607 270 524 K 

 



- 13 - 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seznam sponzorů 
 

 

Červenka Michal, soukromý zemědělec 
 
Drogerie – barvy laky Strašice 
 
Duo Dezort – Kovovýroba Strašice 
 
Freyberková Klára – Zmrzlina u pošty  
 
Kopejtkovi D. a V. Nezabudice 
 
Mostra a.s., Strašice 
 
Obecní úřad Strašice 
 
Pejsar František, řeznictví Dobřív 
 
Pitelková Helena, Jince 
 
Restaurace Berten, Strašice 
 
Stupka Otakar, soukromý zemědělec 
 

 

 

 

Děkujeme 



- 14 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 15 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strašice 2014  

Výstavní výbor se předem omlouvá těm vystavovatelům, u kterých došlo k uvedení chybného údaje. 
Nebylo to úmyslem zpracovatele katalogu. 

Děkujeme. 

Použité zkratky: 
1,0 – samec 0,1 – samice  K – králíci 
 3S – kolekce tři sourozenci  D – drůbež 
4S – kolekce čtyři sourozenci H – holubi 

MCH – mladý chovatel 
 


